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Vil du være byggemontagetekniker?
I denne brochure kan du læse om uddannelsen til byggemonta-
getekniker på Construction College Aalborg. Du kan læse om, 
hvad en byggemontagetekniker laver, og hvordan uddannelsen 
foregår. Desuden kan du læse om økonomi under uddannelsen, 
videreuddannelse, vejledning m.m.

Uddannelsen til byggemontagetekniker er en kort, skolebaseret 
erhvervsuddannelse, som du kan bruge med det samme. Den 
er en af flere forskellige uddannelser på Construction College 
Aalborg, som alle hører under området Bygge & anlæg.

Ingen kommer sovende til succes. For at blive byggemontage-
tekniker skal du have lyst til at skabe resultater og vilje til at udvik-
le dig fagligt og personligt. Du skal kunne fordybe dig i detaljer 
og have tålmodighed til at øve dig igen og igen… Men øvelse 
gør mester! Er du parat?

Hvad arbejder en byggemontagetekniker med?
På uddannelsen til byggemontagetekniker lærer du bl.a. at op-
sætte lette vægge og nedhængte lofter i gips og stål, og du 
lærer at montere elementer og skabe i kontorer, køkkener og 
badeværelser. Samtidig lærer du om, hvilke forskellige metoder 
man kan bruge til arbejdet, og du lærer at søge information om 
materialer og materialevalg. 

Som byggemontagetekniker vil din typiske arbejdsplads være 
hos en tømrermester, et entreprenørfirma eller lignende inden for 
byggebranchen. Du vil kunne udføre lettere byggearbejde og 
være i stand til at planlægge og udføre arbejdsopgaver i samar-
bejde med de øvrige faggrupper på arbejdspladsen.

Den klasseundervisning vi 
har, er fokuseret på det, vi 
rent faktisk gerne vil lave, 
nemlig tømrerarbejde.   

Christoffer



Din vej gennem uddannelsen

1. Tilmeld dig grundforløbet Bygge & anlæg på Construction College Aalborg.
Der findes forskellige versioner af grundforløbet, som du kan vælge imellem: det 
obligatoriske grundforløb, erhvervsklar og karrierelinjen. De varierer i forhold til 
længde, fag og niveau i fagene. Sammen finder vi det grundforløb, som passer 
bedst til dig. Se evt. brochuren ”Grundforløb” på techcollege.dk/brochurer

Gennemfør hovedforløbet, som varer ca. 45 uger.  
Grundforløbet giver dig både adgang til hovedforløbet som tømrer og som byg-
gemontagetekniker. Vælger du byggemontagetekniker, fortsætter du med et ho-
vedforløb på skolen (tømrere skal i praktik i en virksomhed).

Gennemfør grundforløbet, som varer ca. 20 uger.  
Grundforløbet foregår på skolen og består af teoretisk og praktisk undervisning. 
Du kan afprøve flere forskellige fag inden for Bygge & anlæg, inden du bestem-
mer dig for, hvilken uddannelse du helst vil have.

Bestå den afsluttende prøve og få et bevis på din faglige dygtighed. 
Du afslutter uddannelsen til byggemontagetekniker med en prøve og får et uddan-
nelsesbevis.
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Uddannelsens opbygning

Hovedforløb

Grundforløb
Skole

Afsluttende projekteksamen

Fag og forløb – få et overblik

ByggemontageteknikerSpeciale

Varighed

Skoleperioder på 

hovedforløbet

Fag ·Matematik

·Arbejdsmiljø, modul 2

·Samfundsfag

·Læring, kommunikation og samarbejde

·Byggepladsindretning

·Nivellering og afsætning

·Ergonomi

·Praktisk byggemontageteknik

1 år og 6 mdr. afhængig af grundforløbets længde

45 uger inkl. afsluttende projekteksamen

Undervisningen på skolen
På uddannelsen til byggemontagetekniker kommer du både til 
at arbejde individuelt og i grupper. Undervisningen veksler mel-
lem teori og praktiske opgaver og foregår efter princippet om 
åbent værksted. Det betyder, at du har gode muligheder for selv 
at vælge arbejdsopgaver og arbejde i dit eget tempo.

Skolens faciliteter
Construction College Aalborg har gode faciliteter, hvor du kan 
arbejde med dine opgaver sammen med andre elever fra din 
uddannelse og fra tømreruddannelsen. Det giver gode mulig-
heder for at lære af hinanden. På skolen findes alt det udstyr 
og de materialer, som du skal bruge. Du skal dog selv sørge for 
arbejdstøj, sikkerhedssko og tegneredskaber.

Økonomi under uddannelsen
Hvis du er over 18 år, kan du få SU, mens du tager din uddan-
nelse til byggemontagetekniker. 

Skolehjem
Tech College Aalborg har et skolehjem, der er fælles for alle col-
leger. Her kan du bo, hvis du har mindst fem kvarter til skole med 
offentligt transportmiddel. På skolehjemmet er der pejsestue, 
elevcafé, computercafé, tv-stue, bordtennis, billard, motionscen-
ter mv. Du kan også deltage i fællesaktiviteter og få hjælp til 
lektierne. Er du under 18 år og uden uddannelsesaftale, kan 
du bo gratis på skolehjemmet. Har du en uddannelsesaftale, 
og er du fyldt 18 år, gælder den aktuelle pris, som du finder på 
www.techcollege.dk/skolehjem

Videreuddannelse
Når du er færdig med din uddannelse og har arbejdet nogle 
år, får du måske lyst til at læse videre. Så kan du fx vælge at 
fortsætte inden for Bygge & anlæg og uddanne dig til tømrer. 
Det kan du blive på kortere tid end andre, fordi du kan få merit 
for dele af din uddannelse.  Du kan også videreuddanne dig til 
fx bygningskonstruktør, diplomingeniør eller arkitekt.
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Vejledning
Hvis du har spørgsmål om uddannelsen eller jobbet, kan du al-
tid kontakte

Svend Hansen
Uddannelses- og erhvervsvejleder
Construction College Aalborg
Telefon: 7250 5192
Mobiltelefon: 2526 6192
E-mail: svh@ccaa.dk

Tilmelding
Du finder tilmeldingsskemaet til byggemontagetekniker-uddan-
nelsen på vores hjemmeside www.construction-college.dk 
Du er også altid velkommen til at ringe på telefon 7250 5200. 


